

GRATIS

# GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VB)

PONIEDZIAŁEK 13 MARCA 1950 ROKU

Nr 72 (1353)

## Wielki Dzień

### wielkiego narodu radzieckiego Wybory do Rady Najwyższej ZSRR potężną manifestacją miłości i przywiązania do Towarzysza Józefa Stalina i zwycięskiej WKP(b)

MOSKWA (PAP). W RADOSNYM NASTROJU, W ATMOSFERZE POWSZECHNEGO ENTUZJAZMU POWITAŁA LUDNOŚĆ ZWIĄZKU RADZIECKIEGO 12 MARCA — DZIEŃ WYBORÓW DO RADY NAJWYŻSZEJ ZSRR.

Głosowanie do najwyższego organu władzy radzieckiej przebiegało w ogólnonarodowe święto, w potężną manifestację jednolitej moralnie - politycznej nacji radzieckiej, w manifestację głębokiego przywiązania i miłości do Partii Komunistycznej, do Rządu Radzieckiego i do wielkiego Wodza i Nauczyciela narodu radzieckiego i mas pracujących całego świata — JOZEFYA STALINA.

Już na długo przed godziną 6 rano przed lokalami wyborczymi zaczęły gromadzić się grupy wyborców, którzy wczesnym udziałem w głosowaniu pragnęli zadokumentować doniosłe znaczenie, jakie przywiązują do wyborów.

W stolicy Związku Radzieckiego, w Moskwie, punktualnie o godzinie 6 rano przy dzwiękach kurantów kremleńskich rozwarły się podwoje lokalów wyborczych. W chwili, gdy pierwszy mieszkaniec Moskwy stanął przy urnach wyborczych, zaczęły już napływać komunikaty o przebiegu wyborów na Dalekim Wschodzie i na najbardziej wysuniętych na północno - wschód krańcach Związku Radzieckiego, gdzie głosowanie rozpoczęło się według czasu miejscowego. W królewskim obwodzie wyborczym wszyscy wyborcy oddali do tego czasu swe głosy. W Mińsku o godzinie 12 we wszystkich prawie okręgach wyborczych głosowanie było już zakończone.

W nocy z 11 na 12 marca napłynęły do Moskwy depesze od kapitanów statków radzieckich, znajdujących się na wszystkich szerokościach geograficznych. Na wielu statkach do godz. 7 rano w. czasu miejscowego marynarze radzieccy oddali już swoje głosy. Do godz. 8 rano za

kończono wybory na statkach radzieckich, znajdujących się na oceanie Lodowatym, m. in. na łamaczach lodu „Biegun Północny”, „Bielousow” i inne.

#### Przebieg wyborów w Moskwie

W Moskwie na długo przed rozpoczęciem głosowania zgromadziły się przed lokalami wyborczymi grupy mieszkańców stolicy. Szczególnie tu było przed lokalami wyborczymi w stalinowskim okręgu Moskwy z którego kandydował JOZEF STALIN. Była jeszcze noc. Ulice zalane były jeszcze światłem elektrycznym a już tłumy mieszkańców stolicy spieszyły do lokalów wyborczych. Od wczesnych godzin rannych na ulicach Moskwy zapanowało ogromne ożywienie. Szybko mknęły sztafety motocyklowe z czerwonymi łopaczkami na wieżach sztabdarami, na których widniały napisy: „Wszyscy do urn wyborczych!”

Na budynkach zakładów przemysłowych, gmachach państwowych i domach mieszkalnych powiewały czerwone sztandary i proporce, transparenty, portrety Józefa Stalina i

członków Biura Politycznego KC WKP(b). W dziesiątkach punktów stolicy wyborcy po oddaniu głosów zatrzymywali się przed estradami przypatrując się występom grup koncertowo - artystycznych. Wszędzie panuje nastroj radości, spotęgowanej piękną słoneczną pogodą.

We wszystkich okręgach wyborczych Moskwy panowała olbrzymia frekwencja. Już o godz. 12 w południe w stalinowskim okręgu stolicy, oddało swe głosy 100 proc. wyborców. Do godz. 13 w miasteczku w tym samym okręgu Moskwy głosowało 99,75 proc. wyborców.

Analogicznie przedstawiały się dane, napływające z innych okręgów wyborczych stolicy radzieckiej.

Masowa frekwencja wyborczą zanotowano również w innych ośrodkach Związku Radzieckiego. Jak wynika z komunikatów, które napłynęły ze stolicy Ukraińskiej Republiki — Kijowa, do godz. 14 w obwodzie charkowskim, stalingradzkim i czerńchiwskim oddali swe głosy niemal wszyscy wyborcy.

Dzień wyborów na terenie całego Związku Radzieckiego miał charakter potężnego, ogólnonarodowego święta.

## Prawdziwie demokratyczna ordynacja wyborcza w ZSRR

MOSKWA (PAP). Głęboki demokratyzm radzieckiej ordynacji wyborczej przejawiał się również w samym sposobie głosowania oraz obliczania wyników wyborów.

Dla zapewnienia gwarantowanej przez konstytucję absolutnej tajności głosowania, wyborcy wypełniali kartki wyborcze w oddzielnych kabinach, które urządzone w tym celu w lokalach wyborczych. Każdy wyborca otrzymał 2 kartki: jedną koloru białego, na której figurują kandydaci do Rady Związku, drugą koloru niebieskiego, na której figurują kandydaci do Rady Narodowości i reprezentujący daną republikę związkową.

Wyborcy głosujący w republikach autonomicznych, w obwodach autonomicznych oraz w okręgach narodowościowych, otrzymali ponadto trzecią kartkę wyborczą koloru różowego, gdyż wybierali oni do Rady Najwyższej ZSRR 3 deputowanych, a mianowicie: jednego do Rady Związku, jednego do Rady Narodowości i z ramienia republiki związkowej oraz jednego do Rady Narodowości z ramienia swego obwodu autonomicznego lub republiki autonomicznej, czy też okręgu narodowościowego. W ten sposób zagwarantowano całkowite równouprawnienie i przedstawicielstwo najmniejszych nawet narodowości w Radzie Najwyższej ZSRR.

Podczas wypełniania kartek wyborczych nikt, oprócz głosującego, nie miał prawa znajdować się w kabinie. W wypadku, gdy wyborca z powodu kłopotów lub choroby nie mógł zgłosić się osobiście do lokalu wyborczego, delegowano do niego członka komisji wyborczej lub upoważnioną do tego przez komisję osobę z zapieczętowaną urną, by umożliwić wyborcy spełnienie obowiązku obywatelskiego.

Agitacja w lokalu wyborczym pod czas głosowania była zabroniona, dlatego też w dniu wyborów w lokalach wyborczych nie było żadnych ogłoszeń, plakatów, transparentów itp., nawołujących wyborców do głosowania. Głosowanie rozpoczęło się o go

## ZSRR — gwiazdą przewodnią ludzkości wskazującą masom pracującym całego świata drogę do szczęścia

MOSKWA (PAP). Cała prasa radziecka zamieściła artykuły wstępujące do wyborów do Rady Najwyższej ZSRR. Dziennik „Prawda” w artykule wstępnym pisał: „Cały naród radziecki obchodzi dziś wielkie święto. Wielki i potężny naród radziecki, naród — bohater, naród zwycięzca, naród — twórca wybiera najwyższy organ władzy państwowej — Radę Najwyższą ZSRR.”

Bezgraniczna miłość naszego narodu do swej socjalistycznej ojczyzny, jego bezgraniczne oddanie Partii komunistycznej jego niezachwiana jedność — ujawniły się dobitnie pod czas kampanii wyborczej w tym, iż ludzie radzieccy w całym kraju wysunęli Józefa Stalina jako pierwszego kandydata na deputowanego do Rady Najwyższej ZSRR. Podczas kampanii wyborczej z całą siłą wystała jedność moralno - polityczna społeczeństwa radzieckiego. Wśród kandydatów na deputowanych są komunisty i bezpartyjni, przedstawiciele bohaterkiej klasy robotniczej i wychowani przez ustroj kolektywnej przodownicy rolnictwa socjalistycznego oraz przedstawiciele naszej inteligencji.

Głosując na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych — pisać „Prawda” wyborcy opowiadają się za wielką partią bolszewicką, za naszym rządem radzieckim, za twórcą wszystkich zwycięstw — towarzystwem Stalinem, za jeszcze większym wzmocnieniem i rozkwitem naszego moceństwa socjalistycznego za dalszym wzrostem dobrobytu naszego narodu, za jeszcze szczęśliwszym, dostatniejszym i kulturalniejszym życiem ludzi radzieckich.

Stwierdzając, że świat kapitalisty czny ogarnięty jest chaosem i paniką i że imperialiści szukają wyjścia z kryzysu w awanturach wojennych, „Prawda” pisze:

Komit Łódzki PZPR zawiadania, że NARADA AKTYWU PARTYZNEGO, na której referat wygłosi zastępca kier. Wydz. Rolnego KC PZPR Tow. Jerzy Teppicht n.t.: „Droga wsi polskiej do socjalizmu”, odbędzie się dziś, dnia 13 marca b. r. o godzinie 17 w sali Filharmonii przy ul. Narutowicza 20, a nie jak uprzednio podawaliśmy w sali Szkoły Centralnej PZPR.

Wejście za uprzednio wydanymi zaproszeniami.

KOMITET ŁÓDZKI PZPR



Towarzysz Józef Stalin  
ukochany Wódz i Nauczyciel narodu radzieckiego  
i mas pracujących całego świata

## Delegacja Radzieckiego Komitetu Pokoju wyjechała na sesję do Sztokholmu

MOSKWA (PAP). — Z Moskwy wyjechała do Sztokholmu delegacja Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju w celu wzięcia udziału w sesji Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbek Pokoju. Na czele delegacji stoi znany pisarz radziecki Fiediejew. Sesja rozpoczyna się 16 bm.

MOSKWA (PAP). — Dnia 11 bm. wyjechała do Sztokholmu na sesję Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbek Pokoju bawiący w Moskwie członkowie delegacji Stałego Komitetu, która wreczyła przewodniczącemu obu Izb Rady Najwyższej ZSRR apel w sprawie pokoju — Laurent Casanova, John Platt. Mills, Pietro Amadeo, Johannes

Steel, Rockwell Kent, John Rogge i James Endicott.

Na Dworcu Leningradzkim odjeżdżających żegnali: deputowani do Rady Najwyższej ZSRR Simonow i Semenokowa, przedstawiciele Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju — Surkow, Zawadzki, Kotow i Zacharowski, grupa pisarzy i nieznych radzieckich, stachanowcy przedsiębiorstw moskiewskich oraz przedstawiciele Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą, Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich i Antyfaszystowskiego Komitetu Młodzieży Radzieckiej.

Przed odjazdem pociągu członek delegacji Laurent Casanova podziękował społeczeństwu radzieckiemu za serdeczne przyjęcie, podkreślając, że jasna odpowiedź Rady Najwyższej ZSRR na apel Stałego Komitetu przyczyni się do dalszego skupienia i umocnienia szeregów obrońców pokoju na całym świecie.

## Pekin na cześć Mao Tse-tunga

PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, Polityczna Rada Konsultacyjna wydała bankiet z okazji powrotu z Moskwy przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tunga oraz przewodniczącego Państwowej Rady Administracyjnej Czou En-laj. Na bankiecie obecni byli członkowie rządu, przedstawiciele armii, partii politycznych oraz organizacji społecznych.

## Skompromitowani dyplomaci USA muszą opuścić Węgierską Republikę Ludową Nota rządu Węgier do rządu Stanów Zjednoczonych

BUDAPEST (PAP). — Wydział Informacji Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Węgierskiej ogłosił komunikat, w którym przypomina, że 23 lutego Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystosowało do rządu USA NOTE z zapytaniem, czy rząd USA zamierza wycofać wnioski, wpływające z faktów ujawnionych w toku procesu Geigera i jego współników oraz czy zamierza wycofać wnioski w stosunku do pracowników poselstwa amerykańskiego, skompromitowanych w związku z ujawnieniem afery szpiegowskiej. Nota zawierała również pytanie, czy rząd USA zamierza zmniejszyć nieopiecznie wielki aparat poselstwa amerykańskiego w Budapeszcie.

Ponięważ rząd USA w odpowiedzi przesłanej rządowi węgierskiemu 4 marca nie wycofał tych wniosków — głosi dalej komunikat Wydziału Informacji — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Węgierskiej wystosowało 10 marca do poselstwa USA w Budapeszcie nową notę, w której stwierdza m. in., co następuje:

„Nota z 23 lutego 1950 roku rząd węgierski chciał umożliwić rządowi USA wycofanie wniosków, jakie wpływały z faktów, dowiedzianych w czasie procesu Geigera i jego współników. Rząd węgierski pragnął w ten sposób uniknąć pogorszenia stosunków między obu krajami.”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Węgierskiej stwierdza jednak, iż rząd USA nie zamierza według własnej oceny wycofać wniosków ze wspomnianych faktów. W związku z tym rząd węgierski domaga się, aby rząd USA odwołał attaché wojskowego USA w Budapeszcie, plk. Jamesa Krafta, za pośrednictwem którego — plk. Johna Hoynę oraz zastępcę attaché lotniczego — Donalda Griffina jako osoby, z których każda rząd węgierski uważa za „persona non grata”.

W dalszej części swej noty rząd węgierski kategorycznie protestuje przeciwko zawartym w notie amerykańskiej próbie zakwestionowania legalności węgierskiego wymiaru sprawiedliwości. Rząd węgierski stwierdza w związku z tym, że pracownicy poselstwa USA w Budapeszcie obecni byli na wspomnianym procesie i mieli możność przekonania się, że zarówno podmioty zbro-

niej pomocy narodów ZSRR masy pracujące krajów demokracji ludowej. Z chwila zawarcia trwałego antyimperialistycznego sojuszu między ZSRR a Chińską Republiką Ludową, obóć pokoju, demokracji i socjalizmu przekształci się w niezwykle potężną siłę. Dalekowszerna leninowska - stalinowska polityka zagraniczna, konsekwentna i zdecydowana walka o pokój i współpracę międzynarodową, zaskarbiły namuszu krajowi sympatię i poparcie setek milionów ludzi na całym świecie.

W dniu, które stanowiły podstawę dla wydania wyroku, jak też rola, jaką odgrywali w związku z tym pracownicy poselstwa, zostały dowiedzione nie tylko na podstawie szczegółowych znań oskarżonych, lecz również na podstawie znań świadków i na podstawie licznych dokumentów, nie budzących najmniejszej wątpliwości.

Rząd węgierski — stwierdza w zakończeniu noty — uważa za szczególnie osobliwe, iż rząd USA w nocie swej mówi o „samowolnym i nieprzyjaznym” postępowaniu rządu węgierskiego, podczas gdy właśnie rząd USA wydał różne samowolne i nieprzyjazne w stosunku do Węgier zarządzenia. Rząd USA z pogwałceniem art. 30 traktatu pokojowego od długiego już czasu odmawia wykonania swych zobowiązań z tytułu restytucji wywiezionego na zachód mienia węgierskiego, a ponadto prócz wymienionych w ostatniej nocie zarządzeń takich, jak zakaz wyjazdu obywateli amerykańskich na Węgry oraz bezprawne zamknięcie konsulatów węgierskich w Clevelandzie i Nowym Jorku — wydał ostatnio zarządzenie w sprawie sekwestru należności węgierskich w Ameryce.



Kronika Piotrkowa

Akcja skupu zboża elementem gospodarki planowej w rolnictwie



WAŻNIEJSZE TELEFONY
10-72 Straż Pożarna
10-79 Szpital Sw. Trójcy
15-87 Pogotowie lekarskie
ul. Stalina 45

KINA:
Kino „BALTYK“ wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Córka marynarza“.

Kino „POLONIA“ wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Rajnis“.

Planowanie obejmuje wszystkie dziedziny życia gospodarczego Polski Ludowej. Tylko wówczas bowiem możemy mówić o pełnym wykorzystaniu wszystkich naszych możliwości gospodarczych i zasobów, jeśli działalność naszą opieramy o racjonalne planowanie, obejmujące wszystkie zagadnienia.

W pierwszym okresie (chodzi tu o żyto), gmina Pławno w powiecie radomszczańskim, plan swój wykonała w 500 procentach, gmina Wielgomłyny w 395 procentach, gmina Przeręb w 305 proc. Natomiast planu nie wykonały gmina Dobryszycy — 65 procent, gmina Rzaśnia — 67 proc., gmina Kłomnice — 77 proc.

konających swego planu nie została w sposób należyty spopularyzowana? Jeśli chodzi o inne zboża, jak pszenicę, żyto, owies, czy jęczmień sytuacja wygląda w podobny sposób. Są gminy, które plan swój wykonują z poważną nad-

wyżką, są też gminy, które pracują w sposób niewłaściwy. Wprawdzie różnice tutaj nie są może tak rażące, jak w wypadku skupu żyta. Mimo to jednak istnieją. Nad wykonaniem planów skupu zboża muszą stale czuwać

Gminne Spółdzielnie, PZGS, jak również Gminne Komisje Rolne. Bowiem tylko w ten sposób, poprzez stałą kontrolę i poprzez stałe czuwanie nad całością akcji, można przyczynić się do usunięcia braków i niedociągnięć, hamujących właściwy jej przebieg.

Koła ZMP muszą wzmocnić pracę na odcinku prenumeraty i czytelnictwa pism

Zgodnie z uchwałami Prezydium Zarządu Głównego ZMP i Prezydium Zarządu Wojewódzkiego, stwierdzone zostało, iż w pracach organizacyjnych kół ZMP nie doceniano dotychczas w dostatecznym stopniu znaczenia i roli pism organizacyjnych w walce o podniesienie poziomu całej organizacji, a zwłaszcza jej aktywów, tak samo, jak nie zdawano sobie w pełni sprawy, że każdy egzemplarz ZMP-owskiego pisma, docierając z aktualnymi wiadomościami i wskazówkami do najbardziej odległego koła, które często z przyczyn natury technicznej nie jest niejednokrotnie obsługane przez członków wyższych instancji organizacyjnych, odgrywa ogromną rolę w pracy polityczno-wychowawczej i organizacyjnej.

Bo jeśli w ogólnym przekroju zagadnienie to na terenie Tomaszowa nie wygląda najgorzej, to posiadamy jeszcze koła, którym zagadnienie czytelnictwa i prenumeraty prasy jest obce. Do takich kół należy zaliczyć koło przy ORMO i PZPW Nr 28. Koła te winny już w najbliższych dniach wziąć się do uczciwej pracy.

Obecnie stoimy przed zagadnieniem przemianowania naszego młodzieżowego tygodnika na dziennik. W związku z tym konieczne jest zreorganizowanie dotychczasowego stylu pracy na odcinku prenumeraty i czytelnictwa, a z drugiej strony stałe zagadnienie stworzenia szerokiej sieci korespondentów młodzieżowych. Oba te zagadnienia muszą być rozplanowane i systematyczna praca może dać pożądane rezultaty. A zagadnienie jest pierwszorzędnej wagi i musi znaleźć swą realizację w naszej codziennej, ZMP-owskiej pracy.

Zbliżają się letnie wakacje

Jednym z czolowych zadań Komitetów Rodzicielskich jest przygotowanie akcji letniej dla młodzieży szkolnej. Prace te winny być przygotowane jaknajskrupulatniej, gdyż dla dziecka przemęczonego 10 miesięcznym wysiłkiem umysłowym, nieodwzajemniony jest odpoczynek na dobrze zorganizowanej kolonii.

W pierwszym okresie (chodzi tu o żyto), gmina Pławno w powiecie radomszczańskim, plan swój wykonała w 500 procentach, gmina Wielgomłyny w 395 procentach, gmina Przeręb w 305 proc. Natomiast planu nie wykonały gmina Dobryszycy — 65 procent, gmina Rzaśnia — 67 proc., gmina Kłomnice — 77 proc.

W pierwszym okresie (chodzi tu o żyto), gmina Pławno w powiecie radomszczańskim, plan swój wykonała w 500 procentach, gmina Wielgomłyny w 395 procentach, gmina Przeręb w 305 proc. Natomiast planu nie wykonały gmina Dobryszycy — 65 procent, gmina Rzaśnia — 67 proc., gmina Kłomnice — 77 proc.

W pierwszym okresie (chodzi tu o żyto), gmina Pławno w powiecie radomszczańskim, plan swój wykonała w 500 procentach, gmina Wielgomłyny w 395 procentach, gmina Przeręb w 305 proc. Natomiast planu nie wykonały gmina Dobryszycy — 65 procent, gmina Rzaśnia — 67 proc., gmina Kłomnice — 77 proc.

W pierwszym okresie (chodzi tu o żyto), gmina Pławno w powiecie radomszczańskim, plan swój wykonała w 500 procentach, gmina Wielgomłyny w 395 procentach, gmina Przeręb w 305 proc. Natomiast planu nie wykonały gmina Dobryszycy — 65 procent, gmina Rzaśnia — 67 proc., gmina Kłomnice — 77 proc.

W pierwszym okresie (chodzi tu o żyto), gmina Pławno w powiecie radomszczańskim, plan swój wykonała w 500 procentach, gmina Wielgomłyny w 395 procentach, gmina Przeręb w 305 proc. Natomiast planu nie wykonały gmina Dobryszycy — 65 procent, gmina Rzaśnia — 67 proc., gmina Kłomnice — 77 proc.

Z naszych wędrówek

Odwiedzamy świetlicę Związku Bojowników o Wolność i Demokrację

Świetlica tomaszowskiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację mieści się przy Pl. Kościuszczy 1. Zostana ona urządzona wspólnym staraniem Związku Bojowników, Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Związku Inwalidów Wojennych, których władze miejskie i biura znajdują pomieszczenia pod wymienionym adresem.

Świetlica tomaszowskiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację mieści się przy Pl. Kościuszczy 1. Zostana ona urządzona wspólnym staraniem Związku Bojowników, Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Związku Inwalidów Wojennych, których władze miejskie i biura znajdują pomieszczenia pod wymienionym adresem.

Świetlica tomaszowskiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację mieści się przy Pl. Kościuszczy 1. Zostana ona urządzona wspólnym staraniem Związku Bojowników, Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Związku Inwalidów Wojennych, których władze miejskie i biura znajdują pomieszczenia pod wymienionym adresem.

Świetlica tomaszowskiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację mieści się przy Pl. Kościuszczy 1. Zostana ona urządzona wspólnym staraniem Związku Bojowników, Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Związku Inwalidów Wojennych, których władze miejskie i biura znajdują pomieszczenia pod wymienionym adresem.

Świetlica tomaszowskiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację mieści się przy Pl. Kościuszczy 1. Zostana ona urządzona wspólnym staraniem Związku Bojowników, Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Związku Inwalidów Wojennych, których władze miejskie i biura znajdują pomieszczenia pod wymienionym adresem.

Chłopi Przesiadłowa zawsze pierwsi

Wieś Przesiadłów pod Ujazdem może się pochwalić dobrze zorganizowaną Ochotniczą Strażą Pożarną. Kierownictwo jej troszczy się nie tylko o sprzęt strażacki, o wyszkolenie członków, ale i o zewnętrzny wygląd zespołu strażackiego.

Wieś Przesiadłów pod Ujazdem może się pochwalić dobrze zorganizowaną Ochotniczą Strażą Pożarną. Kierownictwo jej troszczy się nie tylko o sprzęt strażacki, o wyszkolenie członków, ale i o zewnętrzny wygląd zespołu strażackiego.

Wieś Przesiadłów pod Ujazdem może się pochwalić dobrze zorganizowaną Ochotniczą Strażą Pożarną. Kierownictwo jej troszczy się nie tylko o sprzęt strażacki, o wyszkolenie członków, ale i o zewnętrzny wygląd zespołu strażackiego.

Wieś Przesiadłów pod Ujazdem może się pochwalić dobrze zorganizowaną Ochotniczą Strażą Pożarną. Kierownictwo jej troszczy się nie tylko o sprzęt strażacki, o wyszkolenie członków, ale i o zewnętrzny wygląd zespołu strażackiego.

Wieś Przesiadłów pod Ujazdem może się pochwalić dobrze zorganizowaną Ochotniczą Strażą Pożarną. Kierownictwo jej troszczy się nie tylko o sprzęt strażacki, o wyszkolenie członków, ale i o zewnętrzny wygląd zespołu strażackiego.

Spekulanci w potrzasku

Kontrola przeprowadzona przez Komisję Specjalną w powiecie radomszczańskim wykazała, że towary wókiennicze w niektórych Gminnych Spółdzielniach wykupywane są przez elementy spekulacyjne. Między innymi stwierdzono, że rzemieślnik Adam Gruca, zamieszkały w gminie Wielgomłyny wykupił z miejskiego sklepu Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej towary ko-

Kontrola przeprowadzona przez Komisję Specjalną w powiecie radomszczańskim wykazała, że towary wókiennicze w niektórych Gminnych Spółdzielniach wykupywane są przez elementy spekulacyjne. Między innymi stwierdzono, że rzemieślnik Adam Gruca, zamieszkały w gminie Wielgomłyny wykupił z miejskiego sklepu Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej towary ko-

Kontrola przeprowadzona przez Komisję Specjalną w powiecie radomszczańskim wykazała, że towary wókiennicze w niektórych Gminnych Spółdzielniach wykupywane są przez elementy spekulacyjne. Między innymi stwierdzono, że rzemieślnik Adam Gruca, zamieszkały w gminie Wielgomłyny wykupił z miejskiego sklepu Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej towary ko-

Kontrola przeprowadzona przez Komisję Specjalną w powiecie radomszczańskim wykazała, że towary wókiennicze w niektórych Gminnych Spółdzielniach wykupywane są przez elementy spekulacyjne. Między innymi stwierdzono, że rzemieślnik Adam Gruca, zamieszkały w gminie Wielgomłyny wykupił z miejskiego sklepu Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej towary ko-

Kontrola przeprowadzona przez Komisję Specjalną w powiecie radomszczańskim wykazała, że towary wókiennicze w niektórych Gminnych Spółdzielniach wykupywane są przez elementy spekulacyjne. Między innymi stwierdzono, że rzemieślnik Adam Gruca, zamieszkały w gminie Wielgomłyny wykupił z miejskiego sklepu Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej towary ko-

Kontrola przeprowadzona przez Komisję Specjalną w powiecie radomszczańskim wykazała, że towary wókiennicze w niektórych Gminnych Spółdzielniach wykupywane są przez elementy spekulacyjne. Między innymi stwierdzono, że rzemieślnik Adam Gruca, zamieszkały w gminie Wielgomłyny wykupił z miejskiego sklepu Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej towary ko-

Święto Kobiet w sieradzkim

W dniu 8 marca w Sieradzu odbyła się w Teatrze Sieradzkim akademii zorganizowana przez Ligę Kobiet. Akademia stała się żywą manifestacją kobiet się radzących w walce o pokój i socjalizm. Po przemówieniach o czytano listę kobiet nagrodzonych dyplomami, premiami pieniężnymi oraz zobowiązania podjęte przez poszczególne koła Ligi i za klędy pracy.

W dniu 8 marca w Sieradzu odbyła się w Teatrze Sieradzkim akademii zorganizowana przez Ligę Kobiet. Akademia stała się żywą manifestacją kobiet się radzących w walce o pokój i socjalizm. Po przemówieniach o czytano listę kobiet nagrodzonych dyplomami, premiami pieniężnymi oraz zobowiązania podjęte przez poszczególne koła Ligi i za klędy pracy.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS“

